
Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace – školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace
pracoviště Náchod, Bartoňova 1005, Náchod, 547 01

TEL: 491 428 345, 722 569 515 FAX: 491 422 437 IČO: 62731882 E-MAIL: nachod@kkivi.cz WEB: http://www.kkivi.cz

Vážená paní kolegyně, vážený pane kolego,
dovolujeme si Vás pozvat na vzdělávací akci č. 5-02-1-06, která je určena učitelům MŠ

Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte - další náměty pro
pedagogickou praxi

• Termín a místo konání:
7. listopad 2022, 9:00 - 14:00 hodin , Pražská 931, Náchod

• Obsah: Seminář (volné pokračování) zaměřený na problematiku dětské kresby jako prostředku rozvoje grafomotorických schopností,
vizuomotorické koordinace, prostorové orientace a citového vnímání světa i jako ukazatele jeho připravenosti či naopak vývojové
nedostačivosti. Vývoj kresby ve vztahu k vývojovému období dítěte, úroveň motorické a senzomotorické koordinace, propojení vnímání
s pohybem. Příčiny grafomotorických a psychomotorických poruch, prostorová orientace, představivost, schopnost vnímat prostorové
vztahy v kresebném projevu, vizuální představivost, vliv kresby na zmírnění napětí dítěte, laterální dominance, projevy dětské nejistoty
a úzkosti. Dětská kresba jako prostředek, cesta k poznávání osobnosti dítěte, jeho vnitřního světa, prožitků, tajných přání, cesta
prostřednictvím níž mohou pedagogičtí pracovníci reagovat na potřeby dítěte. Kresba také upozorní, zda dítě potřebuje odbornou
pomoc.

• Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
• Garant programu: Mgr. Markéta Mrázková
• Účastnický poplatek: Účastnický poplatek ve výši 1 000 Kč bude uhrazen na základě vystavené faktury, která bude zaslána po

uskutečnění akce na e-mail školy. V případě jakýchkoliv specifických požadavků na platbu pište na email herman@kkivi.cz.
• Uzávěrka přihlášek: 30. říjen 2022
• Program není akreditován MŠMT.
• Doporučené spojení: SPŠ stavební se nachází v Náchodě u kruhového objezdu směrem na Dobrošov naproti hotelu Slavie. Pokud

pojedete autobusem, vystupte na zastávce Okresní soud. Pokud pojedete vlakem, přejdete koleje a hlavní silnici a půjdete pořád doprava.
https://mapy.cz/zakladni?q=soanachod&source=firm&id=13164718&x=16.1645660&y=50.4124746&z=17.

• Poznámka: Program není akreditován MŠMT ČR..

Zařazení na akci nepotvrzujeme - pokud zájemci neobdrží další sdělení, je závazně počítáno s jejich účastí!

Závazná přihláška na vzdělávací akci číslo 5-02-1-06
Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte - další náměty pro pedagogickou praxi

Termín akce: 7. listopad 2022

Jméno a příjmení, titul: Datum a místo narození:

Název školy (vč. PSČ): IČO školy: Telefon, E-mail:

Adresa bydliště (vč. PSČ): Telefon, E-mail:

Způsob platby: a) v hotovosti b) bankovní převod (předem) c) fakturace (předem)

• Pokud nevyplníte datum narození, riskujete, že nebude správně identifikována Vaše platba
• Potvrzujeme, že jsme se seznámili s platnými Podmínkami pro přihlašování a účast na vzdělávacích programech a souhlasíme s nimi. Bereme zejména na vědomí, že jsme v
případě neúčasti nebo zrušení přihlášky po uzávěrce povinni uhradit stanovený účastnický poplatek v plné výši.

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Souhlas vedení školy (podpis, razítko): Podpis přihlášeného:


